estadounidense hasta un máximo de 50% de la cartera 

bruta del Fondo. En todo caso, el Fondo buscará siempre 

tener una adecuada diversificación en monedas. 

Monto de la emisión: Bs700.000.000,00 (setecientos millones 00/100 

Bolivianos). 

Monto Mínimo de Colocación: Bs280.000.000,00 (doscientos ochenta millones 00/100 

Bolivianos). 

Fecha de Inicio de actividades del 

Fondo: 

La Sociedad Administradora dará inicio a las actividades del 

Fondo cuando (i) se hayan colocado 40% de las Cuotas de 

Participación, equivalente a Bs280.000.000,00 (doscientos 

ochenta millones 00/100 Bolivianos) y (ii) al menos tres (3) 

inversionistas participen del Fondo, de acuerdo a lo 

establecido en el Artículo 8, Sección 2. Capítulo VI del 

Reglamento para Sociedades Administradoras de Fondos 

de Inversión y de los Fondos de Inversión, contenido en el

[...]

contenido en el Título I del Libro 5º de la Recopilación de Normas para el Mercado de Valores. 

La Sociedad Administradora dará inicio a las actividades del Fondo cuando (i) se hayan colocado el 40% 

de las Cuotas de Participación, equivalente a Bs280.000.000,00 (doscientos ochenta millones 00/100 

Bolivianos) y (ii) al menos tres (3) inversionistas participen del Fondo, de acuerdo a lo establecido en el 

Artículo 8, Sección 2, Capítulo VI del Reglamento para Sociedades Administradoras de Fondos de 

Inversión y de los Fondos de Inversión, contenido  en el Título I del Libro 5º de la Recopilación de Normas